
 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 413 del 15-12-2020  - Comune di 

Montebelluna 

ORIGINALE 

 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

SETTORE 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC 

3 SERVIZIO PROVVEDITORATO - SUA LL.PP. 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 857 

del 15-12-2020 
 

 

Reg. Settore 413 

 

 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'APPALTO  DEL  

SERVIZIO EDUCATIVO-DIDATTICO E DI PRENOTAZION, 

FRON-OFFICEE ORIENTAMENTO AL PUBBLICO DEI SERVIZI 

CULTURALI DEL COMUNE DI MONTEBELLUNA PER IL PERIODO 

DAL 01.01.2021 AL 31.12.2022 - CIG: 8440060DD5 



N. 857 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 413 del 15-12-2020  - Comune di 

Montebelluna 

IL DIRIGENTE  
DEL SETTORE 3° GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO  

 
 
 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 568 del 21.09.2020, efficace, con la quale il Dirigente del 2° 
Settore  ha avviato la procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, co.2, lett. b) della Legge 11.09.2020 
(conversione in Legge, con modificazioni, del Decreto Legge 16.07.2020 n. 76, recante misure 
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale)   per l’appalto: “servizio educativo-didattico 
e di prenotazione, front-office e orientamento al pubblico dei servizi culturali del comune di 
Montebelluna per il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2022-cig:8440060DD5”, demandando alla 
Centrale di committenza della federazione dei comuni del montebellunese, di cui il Comune di 
Montebelluna è Ente capofila, la procedura di affidamento del servizio di che trattasi (giusta 
convenzione sottoscritta in data  29.5.2018);  

VISTO l’Avviso/Disciplinare (prot. 49034 del 16.11.2020), predisposto dall’ufficio 
Provveditorato/SUA del Comune di Montebelluna; con termine ultimo di presentazione delle offerte 
previsto per il  07.12.2020, ore 18:00; 

PRESO ATTO che:  

 alla data di scadenza del termine ultimo di presentazione delle offerte, è pervenuta solo una 
offerta, alla piattaforma informatica SINTEL alla quale è associata la centrale di 
committenza;    

 il seggio di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, così come stabilito nella 
documentazione di gara, si è già riunito per l’apertura della busta contenente la 
documentazione amministrativa-giusto verbale ad atti dell’ufficio Provveditorato/SUA;   

RICORDATO che il sistema di aggiudicazione della gara è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 18.04.2020 n. 50 e successive modifiche, sulla base del 
miglior rapporto tra qualità e prezzo offerti; 

CONSIDERATO, pertanto, che necessita nominare la Commissione giudicatrice che valuterà 
l’offerta tecnica ed economica del concorrente ammesso;   

VISTO l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche, il quale prevede che la Commissione 
giudicatrice deve essere costituita da un numero dispari e di massimi cinque soggetti scelti fra gli 
esperti iscritti all’albo tenuto dall’Autorità Anticorruzione ed individuati dalle stazioni appaltanti 
mediante pubblico sorteggio; l’applicazione di tale disposizione, tuttavia, è sospesa fino al 
31.12.2020 per effetto del D.L.  del 18.04.2019 n.  32, convertito nella Legge  del 14.06.2019 n.55. 
Pertanto, in questo lasso di tempo la Commissione continua ad essere nominata dall'organo della 
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, 
secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione 
appaltante;  

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 57 del 01.04.2019 che individua i criteri di nomina delle 
Commissioni giudicatrici nelle procedure di gara da aggiudicarsi con il sistema dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa sia per le gare bandite dal Comune di Montebelluna che da quelle 
bandite dalla Centrale di committenza della federazione dei comuni del montebellunese; 

 
RITENUTO di nominare-nel rispetto delle regole dettate dalla suddetta deliberazione di Giunta 
comunale- i componenti della Commissione giudicatrice tra soggetti in possesso di adeguata 
competenza in materia, rilevabile dai rispettivi curricula  e precisamente: 
 

 dott.ssa Antonella Bergamin – Segretario Generale del Comune di Montebelluna nonché 
Dirigente del Settore 1 – Servizi Generali di Staff e Servizi al Cittadino,  membro esperto 
anche con funzioni  di Presidente della Commissione; 



N. 857 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 413 del 15-12-2020  - Comune di 

Montebelluna 

 dott.ssa Emanuela Gilli membro esperto, dipendente del Comune di Montebelluna 
(conservatore archeologico del Museo di Storia Naturale e Archeologia di Montebelluna - cat. 
D3-PEO);  

 dott.ssa Irene Bolzon membro espero, dipendente del comune di Montebelluna 
(conservatore storico del MEVE – cat. D1);  

Verbalizzerà le operazioni di gara un dipendente dell’ufficio provveditorato designato dal  Presidente 
della Commissione seduta stante;  
 
DATO ATTO che i soggetti della costituenda Commissione giudicatrice, al momento 
dell’accettazione dell’incarico, dovranno rendere la  dichiarazione  di non trovarsi in condizione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, né in situazione di conflitto di interesse; 
 
DATO ATTO anche che ai membri della Commissione giudicatrice non spetterà alcun compenso in 
quanto l’attività che essi svolgeranno si intende compresa nei compiti di ufficio;  
 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 77 del 19.12.2019, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2020/2022 e relativi allegati, con 
contestuale aggiornamento del documento unico di programmazione  2020/2022;  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 13.1.2020, immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno in corso; 

 
VISTO il D.Lgs del 18.08.2020 n. 267 ed in particolare l’art. 107;  
 
DATO ATTO che: 

 ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 4, del vigente 
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica”; 

 ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 5, del 
Regolamento Comunale sul sistema dei controlli interni, non rileva il parere di regolarità 
contabile in quanto il presente atto non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 

DETERMINA 

 

 

1. di RICHIAMARE e approvare le premesse del presente atto quale parte integrante; 
  

2. di NOMINARE  la Commissione giudicatrice della gara in oggetto, come segue: 

 dott.ssa Antonella Bergamin – Segretario Generale del Comune di Montebelluna 
nonché Dirigente del Settore 1 – Servizi Generali di Staff e Servizi al Cittadino,  
membro esperto anche con funzioni  di Presidente della Commissione; 

 dott.ssa Emanuela Gilli membro esperto, dipendente del Comune di Montebelluna 
(conservatore archelogico del Museo di Storia Naturale e Archeologia di 
Montebelluna- cat. D3-PEO);  

 dott.ssa Irene Bolzon membro esperto, dipendente del comune di Montebelluna 
(conservatore storico del MEVE – cat. D1);  

Verbalizzerà le operazioni di gara un dipendente del Comune di Montebelluna designato dal 
Presidente della Commissione seduta stante; 
 



N. 857 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 413 del 15-12-2020  - Comune di 

Montebelluna 

3. di SPECIFICARE che la costituzione della commissione giudicatrice non comporta nuovi o 
maggiori oneri per il bilancio dell’Ente. Ai componenti della Commissione giudicatrice non è 
riconosciuto alcun compenso per l’espletamento dell’incarico; 

 

4. di PUBBLICARE la presente determinazione sul sito internet del Comune nella sezione 
amministrazione trasparente nell’ambito della suddetta procedura di gara di cui al presente atto 
unitamente ai curricula dei componenti della Commissione giudicatrice;  

5. di TRASMETTERE copia del presente atto a ciascun componente della Commissione 
giudicatrice al fine di dare pronto inizio alle operazioni di gara; 

 

 

 Il DIRIGENTE 

 
 DE ROVERE PIERANTONIO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


